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Kopiec Kościuszki – symbol narodowej niezłomności i pamięci – zyskał nowe barwy. 24 listopada, w dniu
święta Komitetu Kopca Kościuszki w Krakowie, upamiętniającego 205. rocznicę ustanowienia Komitetu, na
szczycie kopca – obok barw narodowych – wyeksponowano dwie flagi: niebiesko-białą flagę Miasta Krakowa
oraz Komitetu Kopca Kościuszki.

Uroczystość na kopcu Kościuszki to nie tylko akt dekoracyjny, ale przede wszystkim potwierdzenie
żywej więzi między miastem a Komitetem, którego misją jest pielęgnowanie pamięci i polskiego
dziedzictwa historycznego.

W trakcie wydarzenia prezydent Krakowa Aleksander Miszalski wręczył odznakę Honoris Gratia dla
Komitetu Kopca Kościuszki. Prezes Komitetu Kopca Kościuszki prof. dr hab. Piotr Dobosz wręczył
prezydentowi Krakowa Pamiątkowy Medal Kopca Kościuszki z okolicznościowym certyfikatem.

Ceremonia umieszczenia flag na szczycie kopca miała podwójny, symboliczny wymiar: uczczenie
rocznicy ustanowienia Komitetu oraz realizację nowych zasad dekoracji miasta, wprowadzonych przez
prezydenta Aleksandra Miszalskiego.



 

Data nie jest przypadkowa. 24 listopada to święto Komitetu Kopca Kościuszki, upamiętniające 205.
rocznicę ustanowienia Komitetu Zarządzającego Budową Kopca (24 listopada 1820 r.), który w 1867 r.
został przekształcony w Komitet Kopca Kościuszki i działa nieprzerwanie do dziś. Instytucja ta, mająca
za sobą burzliwe dzieje – od walki o istnienie pod zaborami, przez konspirację w czasie II wojny
światowej, po powojenną odbudowę – jest żywym świadectwem polskiej pamięci historycznej i
patriotyzmu. Prezes Komitetu Kopca Kościuszki, prof. Piotr Dobosz, podkreślił znaczenie tej rocznicy i
samego aktu ekspozycji flagi:

– Flaga Komitetu na szczycie kopca, obok barw miasta, symbolizuje nie tylko 205 lat naszej
nieustannej troski o to narodowe dobro jakim jest kopiec, ale także żywą więź z Krakowem. Kopiec
Kościuszki to wspólne dziedzictwo, a widok naszych barw powiewających na wietrze będzie
codziennym przypomnieniem o obowiązku pielęgnowania pamięci o Tadeuszu Kościuszce i ciągłości
działań kolejnych pokoleń Komitetu.

Umieszczenie flagi miejskiej na kopcu Kościuszki wpisuje się w politykę prezydenta Aleksandra
Miszalskiego, który wprowadził nowe zasady dekoracji miasta. Od 15 sierpnia flagi państwowa,
miejska i Unii Europejskiej są stale eksponowane na budynkach Urzędu Miasta Krakowa. Każdy, kto
wchodzi do magistratu, zobaczy maszty udekorowane barwami narodowymi, miejskimi i unijnymi.
Nowe zasady mają podkreślić, że flaga to nie tylko symbol – to znak wspólnoty wszystkich mieszkanek
i mieszkańców Krakowa. 

– Nie tylko od święta, ale codziennie możemy podziwiać flagi jako znak wspólnot, do których należymy
– miasta, kraju, Europy – powiedział prezydent Aleksander Miszalski.

– Flaga miasta Krakowa – ważny element budowania lokalnej tożsamości i więzi mieszkańców z
kulturą, historią i tradycją Krakowa umieszczona na szczycie kopca, szczególnego miejsca pamięci,
którego znaczenie przekracza granice Polski - przyczyni się do propagowania wiedzy o dziedzictwie
kulturowym miasta – podkreślił prezydent Krakowa.

Kopiec Kościuszki, jako jeden z najważniejszych symboli Krakowa, stał się kolejnym, prestiżowym
miejscem stałego eksponowania barw miasta.


